
Министерство образования и науки Самарской области
Поволжское управление

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области

основная общеобразовательная школа пос.Самарский
муниципального района Волжский Самарской области

(ГБОУ ООШ пос.Самарский)

ПРИКАЗ
«  1 »  сентября   2023 г.                                                                        №  235/1-од

Об утверждении  Положения о Порядке проведения мониторинга

 социальных сетей обучающихся

В целях мониторинга социальных сетей по выявлению факторов
распространения  информации,  склоняющей  несовершеннолетних  к
асоциальному поведению, разработки анализа и оценки социальных сетей,
посещаемых детьми и в целях своевременного выявления информации,
причиняющей вред их здоровью и развитию, на основании Положения  о
Порядке проведения мониторинга   социальных сетей обучающихся
утвержденного  педагогическим  советом  ГБОУ  ООШ  пос.Самарский
31.08.2023  (протокол  №  1)   о мониторинге по обеспечению свободного
доступа несовершеннолетних и родителей (законных   представителей) к
справочной и методической информации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить алгоритм проведения мониторинга социальных сетей 
несовершеннолетних в ГБОУ ООШ пос.Самарский (Приложение 1).                     
2. Утвердить памятку для педагогических работников «Основные аспекты 
мониторинга страниц обучающихся в социальных сетях» (Приложение 2).          
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            Е.А.Сайгушева


	социальных сетей обучающихся

		2023-11-28T10:53:49+0400
	0088e86ef4851946b4
	Сайгушева Е_А_




